

1. februar 2024

LOKALAFTALE for funktionstillæg på TEK

Syddansk Universitet, Det Tekniske Fakultet og IDA har indgået aftale om ydelse af et årligt pensionsgivende funktionstillæg for varetagelse af særligt tidkrævende opgavebegrænsede opgaver.

Der ydes et af aftalens omfattede funktionstillæg i flg. tilfælde angivet i 1. oktober 2023 prisniveau netto fuld tid. Funktionstillæggene er pensionsgivende.

A: Uddannelse

Hvervet som studienævnsformand: tillæg svarer til tillægget som uddannelsesleder

Hvervet som uddannelsesleder: 48.000 kr/år

Hvervet som ph.d.-skoleleder: tillæg svarer til tillægget som uddannelsesleder

B: Forskning og udvikling

Hvervet som sektionsleder/centerleder: 60.000 kr/år

Hvervet som Vicesektionsleder: 30.000 kr/år

Funktionstillægget ydes til adjunkter og lektorer samt til professorer MSO. Professorer tilbydes tillægget efter individuel forhandling.

Funktionstillægget ydes så længe den pågældende varetager de særlige arbejdsopgaver. Ved bortfald af arbejdsopgaverne bortfalder funktionstillægget uden særlig forudgående varsel

Udmøntning af aftalen sker uden indgåelse af særskilt aftale. Dette betyder, at dekanen eller af dekanen særligt bemyndigede på anmodning til personalekontoret, med angivelse af den eksakte størrelse på funktionstillægget, kan udløse funktionstillægget.

Parterne er enige om, at lokalaftalen ikke udtømmende regulerer muligheden for at yde funktionstillæg uden for lokalaftalen. Det kræver dog en særlig aftale.

Denne lokalaftale træder i kraft den 1. februar 2024 og kan til enhver tid med 3 måneders forudgående skriftligt varsel opsiges af parterne, dog tidligst til ophør med udgangen af februar måned 2025. Aftalen erstatter lokalafale af 26. august 2009, der hermed ikke længere er gyldig.

Aftalens partere er enige om, at lokalaftalen ved uenighed skal fortolkes og anvendes i overensstemmelse med den generelle lønpolitik for akademikerområdet.

Dato:



Syddansk Universitet

Lisbeth Møller



IDA

TR Marianne Stenger



Det Tekniske Fakultet

Henrik Bindslev